

سخن روز

به مناسبت شهادت امام علی النقی الهادی (ع)

حضرت امام هادی (ع) در سال ۲۱۲ هجری قمری در شهر صریا نزدیک مدینه دیده به جهان گشودند. پدر بزرگوار ایشان حضرت امام محمد تقی جواد الاثمه (ع) و مادر گرامی شان بانویی فاضله و غنیقه به نام سمانه بود. نام مبارک ایشان علی از القاب شان نقی، هادی و نجیب و کنیه شان ابوالحسن است. در سال ۲۲۰ هجری قمری امام شیعیان از پدر بزرگوارشان به آن حضرت منتقل شد. مدت امامت آن حضرت حدود ۳۴ سال بود و در سال ۲۵۴ هجری قمری به دست معتمد عباسی به شهادت رسیدند.همسر امام هادی (ع) خدیث یا سلیل نام داشت. او از اهالی «نوبه» بود و مادر امام حسن عسکری (ع).اکثر علمای شیعه چهار فرزند پسر برای امام هادی (ع) ذکر کرده اند اما در تعداد دختران او اختلاف است. خصیمی می نویسد: فرزندان امام هادی (ع) عبارتند از: امام حسن عسکری (ع)، محمد، حسین و جعفر (مدعی امامت و معروف به جعفر کذاب). شیخ مفید در مورد فرزندان او می نویسد: جانشین آن حضرت ابا محمد حسن (ع) است که امام بعد از اوست و حسین و محمد و جعفر و دختری به نام عایشه، و ابن شهر آشوب دختری به نام علییه برای او نام می برد البته با توجه به قراین و شواهد امکان دارد امام هادی (ع) فقط دارای یک دختر بوده باشد که نام های متفاوتی داشته است. از سخنان علمای اهل سنت نیز بر می آید که وی چهار فرزند پسر و یک دختر داشته اند.امام علی النقی الهادی (ع) در سال ۲۲۰ هجری قمری در مدینه به امامت رسیدند. آن حضرت ۱۳ سال اول امامت خود را در آن شهر سپری نمودند و ضمن بهره رسانی معنوی و علمی به شیعیان به امور آن رسیدگی می کردند تا این که متوکل خلیفه وقت که در دشمنی با ائمه اطهار (ع) مشهور بود به خاطر هراسی که از نفوذ و محبوبیت امام (ع) بود.اوضاع معیشتی مردم ایشان را از مدینه به سامرا فراخواند زیرا احساس می کرد که باید امام (ع) را از نزدیک تحت نظر بگیرد.پس از آمدن امام به سامرا، اگر چه ایشان ظاهرا آزاد بود اما متوکل منزلشان را طوری انتخاب کرده بود که همواره تحت نظر باشند. او به طوم مرتب دستسور تقنیش منزل ایشان را صادر می کرد و تمام دیدارها و رفت و آمدها توسط نیروهای حکومتی کنترل می شد، او جو بسیار خفنان آمیزی را بر جامعه حکم فرما کرده بود و سخت گیری و فشار زیادی را بر شیعیان اعمال می کرد، او علویان را در محاصره قضاهای قرار داده بود. به شاعران درباری مال فراوانی می داد تا در اشعار خود به ائمه (ع) بی احترامی کنند. او اکثر سادات جلیل القدر آن زمان را دستگیر و زندانی کرده بود. از هولناک ترین اقدامات او در دوره حکومتش، انهدام و تخریب مرقه امام حسین (ع) بود.اوضاع معیشتی مردم به خصوص علویان در زمان خلفای عباسی به خصوص متوکل و بقیه خلفای هم عصر امام هادی (ع) بسیار دشوار بود زیرا آنان بیت المال مسلمین را صرف خوشگذرانی هایی می کردند که به گواهی تاریخ، هزینه های مربوط به آن ها بی سابقه بوده است. این حضرت در شهر سامرا به شهادت رسیدند و در مورد شهادت ایشان و قاتل آن حضرت اختلاف است. برخی معتمد عباسی را قاتل آن حضرت می دانند، یعنی این واقعه در زمان خلافت معتمد رخ داده است و به عقیده برخی دیگر معنز عباسی، فرمان قتل آن بزرگوار صادر و معتمد آن را اجرا کرد، یعنی این واقعه در زمان خلافت معنز روی داده است. گفتنی است، پس از شهادت امام هادی (ع)، امام حسن عسکری (ع) بر پیکر مظهر پدر خویش نماز گزارد و پس از تشییع جنازه، ایشان را در منزل خویش به خاک سپردند.

خبر خوش برای معلولان

تفاهم بنیاد برکت و بهزیستی برای ایجاد ۱۰ هزار

شغل جدید برای معلولان

تفاهمنامه ایجاد ۱۰ هزار شغل جدید برای معلولان و زنان سرپرست خانوار بین بنیاد برکت و سازمان بهزیستی امضا شد.این اختتامیه نخستین رویداد «حرکت با برکت» صبح دیروز سه‌شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۱ با حضور عارف نوروزی سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام، علی محمد فادری رئیس سازمان بهزیستی، معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی و مدیران بنیاد برکت و بنیاد ۱۵ خرداد در محل نمایشگاه دائمی ستاد اجرایی فرمان امام برگزار شد.سرپرست ستاد اجرایی فرمان امام اظهار کرد: بنیاد برکت است.عارف نوروزی بیان کرد: این اقدامات در قالب طرح‌های خرد، دانش‌بنیان و سرمایه ۲۱۰۰ میلیارد تومانی و در قالب ۲۲ هزار طرح، تاکنون برای بیش از ۳۱ هزار نفر از معلولین و توانیابان و زنان سرپرست خانوار و بدسرپرست شغل مستقیم ایجاد کرده است.عارف نوروزی بیان کرد: این اقدامات در قالب طرح‌های خرد، دانش‌بنیان و فناوریانه صورت گرفته است.ازین تعداد ۴۶۰۰ طرح اشتغالزایی هم با مشارکت سازمان بهزیستی و با سرمایه‌گذاری ۲۵۰ میلیارد تومانی ایجاد شده و از طریق تسهیلاتگران بنیاد برکت به برانجام رسیده است.وی بیان کرد: در زمینه ساخت مسکن هم ستاد اجرایی فرمان امام برنامه‌ریزی لازم برای احداث ۲۸ هزار مسکن ویژه محرومین، معلولین و نیازمندان حاشیه شهرها را در دستور کار خود داشت که تاکنون ۴۴ هزار واحد مسکونی احداث و تحویل شده و سهم خانواده‌های دارای دو معلول به بالا از این واحدها ۳۴۰ واحد بوده است.

تشریح طرح خود معرف مشمولان غایب بیش از ۳ سال

معاون وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان سنجان گفت: مشمولانی که غیبت اولیه آنها بیشتر از ۳ سال است یا ثبت درخواست در دفاتر پلیس ۱۰+ و معرفی خود به معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان می‌توانند از امتیازات این طرح بهره‌مند شوند. سرهنگ حسین پیوندی در گفت و گوئی، در تشریح این خبر اظهار داشت: مشمولانی که غیبت آنها بیشتر از ۳-سال است، با ثبت درخواست در دفاتر پلیس ۱۰+ و معرفی خود به معاونت وظیفه عمومی فرماندهی انتظامی استان می‌توانند ضمن بهره‌مندی از مزایا و امتیازات بخشش اضافه ستوانی جین خدمت، خدمت سربازی خود را در استان و شهر محل سکونت خود انجام دهند.وی بیان کرد: انجام خدمت مقدس سربازی در استان و شهر محل سکونت برای کلیه سربازان غایب، بخشش اضافه خدمت ستوانی در جین خدمت با تایید و رضایت خدمتی توسط فرماندهان، بهره‌مندی از کسری خدمت ۲ ماهه برای متاهلین و ۳ ماهه به ازای هر فرزند، بهره‌مندی از حقوق و مزایای مکفی در طول خدمت، معرفی و مراکز اشتغال‌زایی پس از پایان خدمت یا گذراندن دوره مهارت آموزی، معرفی به بانک های عامل جهت دریافت وام‌های خوداشتغالی، ازدواج و خرید کالای ایرانی پس از پایان خدمت از جمله مزایای طرح خود معرف مشمولان غایب بیش از ۳ سال می‌باشد.سرهنگ پیوندی تصریح کرد: مشمولان غایبی که تاکنون برای تعیین تکلیف وضعیت خدمتی خود اقدام نکرده‌اند برابر ماده ۱۰ این قانون با محرومیت اجتماعی از جمله عدم امکان ادامه تحصیل در مقاطع دانشگاهی، عدم برودراری از معافیت کفالت، عدم دریافت تسهیلات بانکی و… روبرو خواهند شد.

آگهی مزایده عمومی شماره ۱۴۰۱/۰۲

شرکت حمل‌ونقل امید سیمان داراب

این شرکت در نظر دارد

مقداری ضایعات خود

را از طریق مزایده عمومی به فروش رساند.

از متقاضیان دعوت می‌گردد از تاریخ درج

آگهی به مدت ۸ روز کاری جهت بازدید و

بایافت اسناد شرکت در مزایده به شیراز جنب

کیلومتر ۳۵ جاده داراب به شیراز جنب

کارخانه سیمان داراب شرکت حمل‌ونقل

امید سیمان داراب مراجعه نمایند.

«۱۴۶-۱۰۷»

شرکت حمل‌ونقل امید سیمان داراب

اخبار

کارت سفر ۳۰ میلیون تومانی برای هر خانواده ایرانی

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانیگردی و جهانگردی از رونمایی پلنچم جدیدی با نام «ایران‌سفر» و اختصاص کارت سفر ۳۰ میلیون تومانی با هدف ارزان‌سازی سفر خرد.د.روح‌الله حسین‌زاده‌گفت: پلنچرم «ایران‌سفر» توسط شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانیگردی و جهانگردی با همکاری بخش خصوصی به‌منظور ارزان‌سازی سفر طرحی شده و قرار است در نمایشگاه گردشگری و صنایعدستی تهران در بهمن‌ماه سال جاری رونمای شود.وی اظهار کرد: این پلنچرم با هدف توسعه و رونق سفر و گردشگری، به علاقه‌مندان خدمات ارزان و مشاوره سفر ارائه می‌کند.

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانیگردی و جهانگردی بیان کرد: انفراد با مراجعه به این پلنچرم می‌توانند علاوه‌مندی خود را برای سفر به نقاط مختلف اعلام کنند و علاوه بر دریافت مشاوره، سفر ارزانی را برنامهریزی کنند. حسین‌زاده تصریح کرد: بر این اساس با ۱۵ دانسته‌تفاهم‌نامه امضا کردیم و با ابلاغ تیصره ۰۸، تسهیلات را ارائه خواهیم کرد تا کار کتان دولت بتوانند از گردشگری و سفر ارزان استفاده کنند.

معاون رییس‌جمهور:

هر روز تعطیلی

یعنی ۲۴۰۰ میلیارد

تومان ضرر

شرایط برخورداری از مستمری با ۱۰ سال سابقه بیمه

رئیس اداره امور بازنماندگان سازمان تامین‌اجتماعی درخصوص شرایط افراد برای بازنشسته شدن با ۱۰ سال سابقه بیمه و همچنین بازنشستگی بدون در نظر گرفتن شرط سنی توضیح داد:رضادققان‌زاده درباره برخورداری از مستمری با حداقل ۱۰ سال سابقه گفت: برخورداری از مستمری با حداقل ۱۰ سال سابقه، برای مردان (بیمه‌شدگان) دارای حداقل ۶۰ سال تمام سنن و زنان ۵۵ سال تمام سن و ۱۰ سال تمام سابقه پرداخت حق‌بیمه امکان‌پذیر خواهد بود.وی اظهارداشت: این امکان برای بیمه‌شدگان دارای

جولان ۴ هزار پیچ روان‌شناسی قلبی در اینستاگرام

رئیس سازمان‌نظام روانشناسی و مشاوره کشور گفت: ۱۲ هزار پیچ مشاوره و روانشناسی در فضای مجازی فعالیت می‌کنند که اکثر آنها متعلق به افرادی است که یا روانشان نیستند، یا مجوز ندارند.محمد حامی اظهار کرد: حدود ۱۲ هزار صفحه (پیچ) در فضای مجازی، در حوزه روانشناسی و مشاوره فعالیت می‌کنند که از این تعداد، ۴ هزار صفحه روانشناس واقعی نیستند؛ یعنی نه تحصیلات مرتبط دارند و نه معنی دارند و خود را روانشناس جا زده‌اند. وی بیان کرد: قبلا شکایت‌هایی از سوی مردم به سازمان نظام روانشناسی صورت درباره روانشناس‌نماها شده بود و ما طی بررسی‌هایی که انجام دادیم، متوجه شدیم که این افراد، خود را به عنوان روانشناس و مشاور جا زده بودند.

این مقام مسئول تصریح کرد:

سازمان در ابتدا تمایل نداشت لیست روانشناس‌نماها را منتشر کند، اما چون

اخبار

کارت سفر ۳۰ میلیون تومانی برای هر خانواده ایرانی

حوزه سفر ارزان ارائه کنند.
ایران‌گردی و جهان‌گردی ادامه داد: کارت سفر به صورت ارزان و اسطاسی است و مبلغ تسهیلات آن ۳۰ میلیون تومان با نرخ ۴ درصد برای هر خانوار است که با

مدیرعامل شرکت مادر تخصصی توسعه ایرانیگردی و جهانگردی اظهار کرد: هم‌اکنون رابزنی‌های اولیه برای راه‌اندازی این کارت انجام شده و برخی از بانک‌ها موافقت اولیه خود را اعلام کرده‌اند و از دیگر نهادهای دستک‌ها نیز درخواست می‌کنیم برای اجرای موفق این طرح با دبیرخانه همکاری داشته‌باشند.

وی با بیان اینکه در این طرح تلاش می‌شود مردم بدون هیچ گونه احساس قشناری بتوانند کارت سفر را با اقساط بلندمدت تهیه کنند، افزود: اولویت با خانواده‌هایی است که امکان سفر برای آنها کمتر فراهم شده است. حسین زاده همچنین درخصوص برنامه ریزی سازمان های مناطق آزاد تجاری برای میزبانی از مسافران نوروزی گفت: سال گذشته گردشگران در مناطق آزاد ۳۰ درصد نسبت به آخرین سال قبل از شیوع کرونا افزایش پیدا کرد و در تلاش هستیم که مجددا روند افزایش حضور مسافران در این مناطق در نوروز ۱۴۰۲ نیز تکرار شود.

معاون رییس‌جمهور و رییس سازمان اداری و استخدامی اظهار گفت: هر روز تعطیلی در کشور ۲ هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان هزینه

برای دولت بر جا می‌گذارد.میثم لطفی اظهار کرد: ۴۰ درصد نیروهای دولتی در وزارت آموزش و پرورش مشغول به فعالیت هستند که هر روز تعطیلی در این بخش قریب به یکهزار میلیارد تومان برای دولت هزینه دارد.وی بیان کرد: بدین ترتیب برای تسهیل‌مانند باید بهره‌وری را مد نظر قرار دهیم تا به نتیجه مطلوب دست یابیم.لطفی در ادامه تصریح کرد:سند بررسی بهره‌وری تصمیمات گذشته هم باید تدوین شود و در هایل میشل به‌رووری هم باید مورد بحث و بررسی قرار گیرد و فعالیت‌های که قبلا تصمص گرفته‌اند بررسی شود، زیرا برخی از صنایع و واحدهای پر ابراهه در مناطق خشک ایجاد شده است.وی با طرح این سوال که چرا بسیاری از شهرک‌های صنعتی در شهرهایی است که مسیر باد به سمت شهر است و آلودگی را از بیرون به داخل شهر منتقل می‌کند، پرسید: چرا به مکان‌یابی توجه نشده است؟معاون رییس‌جمهور ادامه داد: نباید تجربه‌های تلخ گذشته را فراموش کنیم و باید با سند بهره‌وری از تکرار این اشتباهات در آینده نیز جلوگیری شود؛ این مطالبه مقام معظم رهبری و رییس‌جمهور است.

شرایط برخورداری از مستمری با ۱۰ سال سابقه بیمه

حداقل ۳۵ سال سابقه فعالیت و پرداخت حق بیمه بدون شرط سنی فراهم شده است.
رئیس اداره امور بازنماندگان سازمان تامین‌اجتماعی تصریح کرد: در اجرای مقررات جاری، بیمه‌شدگان که «طبق آراء کمیسیون‌های پزشکی موضوع ماده ۹۱قانون تأمین‌اجتماعی» کلیه شفاخته‌شوند اما حائز شرایط برای دریافت مستمری نشده و کمتر از ۶۰ سال (مردان) و کمتر از ۵۵ سال (زنان) باشند» نیز می‌توانند از این مستمری بهره‌مند شوند.

جولان ۴ هزار پیچ روان‌شناسی قلبی در اینستاگرام

و ۲۲ صفحه مجازای غیرمجازاز را معرفی و منتشر کردیم. لیست سوم هم شامل ۳۰ نفر است که آمده‌اند و به زودی منتشر می‌شود.رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور تاکید کرد: اسامی لیست اول و دوم در سایت سازمان نظام روانشناسی به آدرس https://pcoiran.ir/ موجود است و مردم می‌توانند با مراجعه به سایت، این افراد را شناسایی کنند و برای مشاوره روانشناسی یا کلاس‌های آموزشی حضوری و آنلاین به افراد فاقد شماره نظام روانشناسی و مشاوره مراجعه‌کنند.حامی‌گفت: از میان صفحات مجازی مربوط به روانشناسان، ۶۰۰ صفحه متعلق به افرادی است که نه تحصیلات‌شان مرتبط با روانشناسی است و نه مجوز دارند. تعدادی از آنها متخصصان مرتبط دارند اما دارای مجوز نیستند.وی عنوان کرد: طی دیداری که به تازگی با دادستان کل کشور داشتم، قرار

اسناد ایجاد یک میلیون شغل در این دولت کجاست؟

به نظر می‌رسد ماجرای یک میلیون شغل ایجاد شده بیش از پیش نیاز به شفاف‌سازی دارد همان‌گونه که سایر آمارهای اعلام از سوی مقامات دولت سیزدهم محلی برای بررسی است.به گزارش خبرآنلاین، وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفته است: از ابتدای دولت سیزدهم تاکنون حدود یک میلیون فرصت شغلی و بیمه شده جدید ایجاد شده است.سخنان صول مرتضوی تأییدیه‌ای بود از آنچه رئیس‌جمهور در جلسه مجلس شورای اسلامی اعلام کرد، وی که برای دفاع از او به‌دفعه در صحن علنی حضور یافته بود، میزان اشتغال ایجاد شده را در محدوده یک میلیون شغل اعلام کرد.رئیس نرخی‌بکاری را برابر با ۸.۹ درصد اعلام کرده است. بررسی گزارش‌های اعلامی مرکز آمار ایران نشان می‌دهد که نرخ بیکاری در پایان تابستان سال جاری برابر با ۹.۹ درصد بوده است. آستانه به این امار نشان می‌دهد نرخ بیکاری در جین خدمت از سوی مقامات دولت سیزدهم از سوی کارشناسان محل سؤال بوده است. تشکیک بر سر ادعای کاهش ۱۹ درصدی تورم از جمله است.بر اساس این گزارش نرخ بیکاری در پایان تابستان سال گذشته برابر با ۹.۶ درصد بوده است. این بدان معنی است که نرخ بیکاری کاهش‌ی برابر با هفت دم درصد را تجربه کرده است.با این حال ناگهی به رقم گزارش مرکز آمار مشخص است میزان اشتغال ایجاد شده در بخش کشاورزی در گذشته تا تابستان سال جاری برابر با ۲۷۲ هزار و ۷۲۴ نفر بوده است. گذشته از شغل ایجاد شده کیفیت اشتغال ایجاد شده نیز از سوی کارشناسان محل بحث و نظر است. آن‌گونه که در گزارش مرکز آمار مشخص است میزان اشتغال ایجاد شده در بخش کشاورزی در فاصله تابستان سال گذشته تا کنون کاهش داشته است.تعداد شاغلان بخش کشاورزی در تابستان سال گذشته برابر با چهار میلیون و ۶۲ هزار نفر بوده است که در تابستان سال جاری به سه میلیون و ۷۶۳ هزار تومان کاهش یافته است.به این ترتیب صید هزار شغل در بخش کشاورزی در این دوره زمانی از دست رفته است. از سوی دیگر اشتغال در بخش صنعت با افزایش ۱۲۱ هزار نفری از فنت میلیون و نهصد هزار نفر به هشت میلیون و بیست و نه

وجود تاج‌های جنجال ساز پهلوی در تهران

تصاویر خاصی که اشتغال را منتشر کرد

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی پس از حاشیه‌هایی که درباره کتیبه جواهرات بانک مرکزی پیش آمد، از این کتیبه بازپدید کرده و وجود دو تاج سلطنتی را در این کتیبه تأیید کرد. عزت‌الله خرفامی با انتشار تصویری از دو تاج سلطنتی، در تویت نوشت: «امروز از کتیبه جواهرات سلطنتی بانک مرکزی بازدید کردم. باید اسکان بازدید عمومی از دیدنی‌های آن فراهم شود»ان دو تاج معروف را که می‌بینی، جنای خاخر اداری‌های عظیم به غارت رفته ملت توسط پهلوی را بیشتر حس می‌کنم.»سخننگوی آماری از ۲۶ دی‌ماه در پیامی تویتوری آماری از خروج کتیبه ایرانی توسط پهلوی داده بود که اشاره به دو تاج درحالی که کتیبه بانک مرکزی از زمان همه‌گیری کرونا تا کنون تعطیل شده و امکان بازدید از این کتیبه وجود نداشته، جواهرشان، تخت طاووس و تخت نبداری از جمله شاخص‌ترین آثار و جواهراتی است که در این کتیبه بی‌تعمیر نگهداری می‌شود.

چهارشنبه ۵ بهمن ماه ۱۴۰۱ شماره ۱۲۲۹۹

در چهار گوشه ایران

مجلس به وزیر ارتباطات کارت زرد داد

نمایندگان مجلس شورای اسلامی پس از طرح سوال نماینده مردم اصفهان از وزیر ارتباطات درخصوص علت عدم اجرای قانون بکارگیری اپنارگران در شرکت مخابرات، از توضیحات وی قانع نشدند و به وی کارت زرد دادند.

در جلسه دیروزمجلس شورای اسلامی سوال عباس مقتدایی نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی از عیسی زارع پور وزیر ارتباطات در دستور کار مجلس قرار گرفت. عیسی زارع پوردر این ارتباط گفت: ما در وزارت ارتباطات پس از تصویب قوانین برای تبدیل وضعیت اپنارگران اقدامات گسترده‌ای را شروع کردیم و در بخش‌های مختلف این وزارت‌خانه تبدیل وضعیت صورت گرفته است، در ۹ دستگاه تابعه وزارت‌خانه تا به امروز بالغ بر ۲۳۷۲ نفر مشمول قانون شده و تبدیل وضعیت صورت گرفته است. باوجود این توضیحات اما سوال از وزیر به رای گذاشته شد و نهایتاً نمایندگان از توضیحات وزیر قانع نشدند.

شهادت دو پلیس فرارچادر سیستان و بلوچستان

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان از شهادت دو پلیس فرارچادر این استان خبر داد. سردار محمد قنبری فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان اعلام کرد: شب دوشنبه عوامل گشتی کلاتری شهرستان بمبور حین اجرای مأموریت گشت‌زنی مورد حمله ناچوانمراده اشرا قرار گرفتند.

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان اعلام کرد: با تشکیل تیم ویژه از کارآگاهان شناسایی و دستگیری این اشرا فوراً آغاز شد و با سرنخ‌های به دست آمده در کمترین زمان ممکن دستگیر و به اشد مجازات محکوم خواهند شد.

کمبود ۲۰ هزار مراقب سلامت

در مدارس

سرپرست دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تقریباً با ۱۱۲ هزار مدرسه، ۶۰۰۰ نیروی مراقب سلامت در آموزش و پرورش داریم، گفت: با توجه به نرخ مصوبی که از سوی هیات وزیران تعیین شده، به ازای هر ۴۸۰ دانش آموز باید یک مربی بهداشت وجود داشته باشد که در این زمینه با کمبود ۲۰ هزار مراقب سلامت در کشور مواجه هستیم.

سرپرست دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه تقریباً با ۱۱۲ هزار مدرسه، ۶۰۰۰ نیروی مراقب سلامت در آموزش و پرورش داریم، گفت: با توجه به نرخ مصوبی که از سوی هیات وزیران تعیین شده، به ازای هر ۴۸۰ دانش آموز باید یک مربی بهداشت وجود داشته باشد که در این زمینه با کمبود ۲۰ هزار مراقب سلامت در کشور مواجه هستیم.

اعظم گودرزی اظهار کرد: بر این اساس به این‌فکر افتادیم که از ظرفیت دانش‌آموزان به عنوان بازوان توانمند حوزه سلامت استفاده کنیم و آموزش‌های لازم را در ۱۶ جلسه به دانش‌آموزان داوطلبی که سفیر سلامت هستند، در قالب کتابچه‌های سفیران سلامت که به تفکیک مقطع ابتدایی، متوسطه اول و متوسطه دوم تعریف شده، بر اساس سرفصل‌ها آموزش دهیم و ماهیانه این سفیران سلامت تغییر کنند تا همه دانش‌آموزان مدرسه ما تجربه آموزش سلامت را داشته باشند.

۹۰ هزار نیرو

در آموزش و پرورش بازنشسته می‌شوند

دبیر هیات مرکزی گزینش وزارت آموزش و پرورش گفت: به زودی ۶۰ تا ۹۰ هزار نیرو در آموزش و پرورش کشور بازنشسته می‌شوند و باید به همین اندازه استخدام داشته باشیم.سیدامیر محمد خرازانی اظهار کرد: در سال‌های آینده باید نیروهای جوان و کارآمد به نظام تعلیم و تربیت وارد و با برنامه‌ریزی، نیروهای انقلابی، متعهد و متخصص به کار گرفته شوند.او بیان کرد: گزینش امری حساس و مهم است و ما در وزارت آموزش و پرورش به دنبال ایجاد تحول در گزینش و به روزرسانی روش‌ها هستیم.

فعالیت ۶۰۰ بیمارستان فرسوده در کشور

فعالیت ۶۰۰ بیمارستان فرسوده در کشور، لزوم سرمایه‌گذاری در این حوزه و افزایش تاب‌آوری، نقش نهادهای آموزشی در حوزه بیماری‌ها و… از جمله مباحثی بود که در همایش روز جهانی آموزش مطرح شد.

شپو یوسفیان، مدیر کل اداره حوادث و بلاهای سازمان اورژانس کشور گفت: در انواع حوادث طبیعی زلزله‌ها، طوفان‌ها و سیلاب‌ها بیشترین سهم را در ایران دارند و در حوادث انسان‌ساخت هم حوادث ترافیکی و آتش‌سوزی و مسومیت‌ها را داریم. بحث حوادث ترافیکی دغدغه همیشگی حوزه سلامت بوده و سالانه بیش از ۱۶ تا ۱۷ هزار فوت را داریم و به نوعی هر یکصد بیمارستانی و بیش‌بیمارستانی در این حوزه درگیر می‌شوند. آنچه مشخص است، این است که اگر بتوانیم درک خطر افراد و دانش‌شان را نسبت به این نوع مخاطرات افزایش دهیم، قطعاً می‌توانیم به نوعی پیشگیری کرده و تأثیرات مخرب این مخاطرات را کاهش دهیم.

واژگونی کشتی متعلق به کشور تانزانی

در عسلویه

رئیس مدیریت بحران منطقه ویژه انرژی پارس (عسلویه) روز سه‌شنبه گفت: شناور آئیل متعلق به کشور تانزانیادر اسکله شماره ۹ بندر خدماتی پارس در عسلویه غربی منوشهر دچار حادثه و واژگون شد.

ابراهیم عربی اظهار کرد: کشتی متعلق به کشور تانزانیادر حین بارگیری ۹۱ کانتنر ۲۷ تنی به دلیل چیدمان غلط کانتنرها واژگون شده است.

وی بیان کرد: در دقایق اولیه این حادثه نیروهای امدادی و آتش‌نشانی سازمان منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در محل اسکله ۹ حاضر شدند.

رئیس ایمنی، بهداشت، محیط زیست، پدافند غیرعامل و مدیریت بحران منطقه ویژه انرژی پارس تصریح کرد: تمام خدمه کشتی تانزانیایی در سلامت کامل هستند و زمینه اسکان آنها فراهم شد.

قاضی قلابی به دام افتاد

جانشین فرمانده انتظامی البرز گفت: فردی که با جعل عنوان قاضی استان تهران و قریب شصت کارای پرونده قضائی، مبلغ قابل توجهی را کلاهبرداری کرده بود، در شهر ساکن تانزانیاد دستگیر شد.

سرهنگ محمد معظمی گودرزی اظهار کرد: در پی طرح شکایت از سوی یک شهروند نظرآبادی مبنی بر کلاهبرداری توسط فردی که خود را قاضی دادگستری کرده بود، در بررسی‌های حل و فصل پرونده قضائی، مبالغی را از وی دریافت کرده معرفی و با وعده کدایی حل و فصل پرونده قضائی، مبالغی را از وی دریافت کرده بود، پرونده موضوع به صورت ویژه در دستور کار پلیس آگاهی این شهرستان قرار گرفت.وی بیان کرد: در این رابطه تحقیقات و بی‌جویی‌های پلیس به سرعت به نتیجه رسید و فردی که با سوءاستفاده از تردد در مراجع قضائی و ادعای نفوذ در مراجع ذیصلاح به مردم وعده حل و فصل پرونده‌های داد شناسایی و دستگیر شد.سرهنگ گودرزی تصریح کرد: در روند تحقیقات تکمیلی مشخص شد این متهم به همین شیوه و با قریب سه‌هزاردان تاکنون حدود یک میلیارد ریال کلاهبرداری کرده است.وی با اشاره به اینکه متأسفانه برخی افراد بدون در نظر گرفتن روال قانونی امور و نیازمندی‌های اداری خود، به افراد سودجو و وعده‌های فریبنده این جنبئی اعتماد و ندانسته اقدام به واریز وجه به حساب کلاهبرداران می‌کنند، تأکید کرد: از اعتماد بی‌مورد به افراد شناسان خودداری کرده و در صورت مشاهده موارد مشکوک به پلیس مراجعه کنید.

حکم جلب قاضی برای یک جوان آزار

فردی که اقدام به بستن و کشیدن یک قلابه‌سگ زنده در پشت خودرو بر روی آسفالت در سطح شهر کرده بود پس از شناسایی از طریق استعلام شماره پلاک خودرو و همکاری پلیس راهور و طرح شکایت و پیگیری‌های حقوقی دستگیر و تحویل مقامات قضائی گردید.رئیس اداره حفاظت محیط زیست شهرستان تالش با اعلام این خبر گفت: این فرد با انجام این عمل موجبات ترویج خشونت و جریحه دار کردن آذهان عمومی از طریق شکنجه و آزار حیوان را فراهم کرده بود که پس از دریافت گزارش و دستگیری مربوط به انجام اقدامات حقوقی طرح شکایت، فرد مورد نظر شناسایی و دستگیر شد.رئیس ششلاتی بیان کرد: نظر به اقرار صریح متهم در جلسه دادرسی و به استناد ماده ۶۷۹ قانون مجازات اسلامی و در مقام قضائی شخص حیوان آزار موظف گردید به مدت یکسال ۲ هزار هفتاد و یک بار با احکامی از نظارت اداره حفاظت محیط زیست و واحد اجرای احکام کیفری، نسبت به ارائه خدمات عمومی رایگان در محل نگهداری و تیمار حیوانات اقدام نماید.

رگورد تولید سیگار در ایران شکسته شد

رییس انجمن تولیدکنندگان، واردکنندگان و صادرکنندگان محصولات دخانی گفت: در ۹ماهه امسال ۵۲ میلیارد و ۲۲۵ میلیون نخ تولید سیگار داشته‌ایم که این میزان نسبتاً به مدت مشابه سال گذشته ۱۵ درصد افزایش را نشان می‌دهد. محمدرضا تاجدار اظهار کرد:سال گذشته در بودجه تصمییم بر افزایش اخذ مالیات از تولیدکنندگان سیگار انجام شد، اما با پیگیری‌های انجام شده، این مورد تصویب نشد و فقط پنج درصد سالانه مالیات برای این بخش اجرائی شد که این موضوع نسان می‌دهد. حمایت از تولید با افزایش تولید عایدی حاکمیت را صعودی می‌کند.